
CC/VZMR/NemČL5/23   

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZÁKLADNÍ 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY  

 

ve smyslu § 6 v návaznosti na § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky: 

 
 

„Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu“ 
Část 2 - Elektrokoagulace 

 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky  
 

 
 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ: 272 83 518 
zastoupená Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva  

 
 
 
 
 
 

Poradce zadavatele 

s.r.o. 

sídlo: Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle 
Pobočka Liberec: Tržní náměstí 876/11, 460 01 Liberec 

zastoupená Ing. Martinou Bufkovou Rycheckou, jednatelkou společnosti 
 

 
 

 
srpen 2023 

 
 

 

 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 2 - 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o zadavateli........................................................................................ 3 

2. Administrátor výběrového řízení ................................................................................. 3 

3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem.......................................................... 4 

4. Předmět zakázky ....................................................................................................... 4 

5. Doba plnění zakázky .................................................................................................. 7 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníka........................................................... 7 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................... 9 

8. Obchodní podmínky ..................................................................................................10 

9. Způsob hodnocení nabídek .......................................................................................10 

10. Otevírání nabídek .....................................................................................................11 

11. Lhůta, způsob podání a zpracování nabídek .............................................................11 

12. Uzavření smlouvy .....................................................................................................12 

13. Prohlídka místa plnění ..............................................................................................12 

14. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele .........................................................12 

 

 

 

Přílohy:  

č. 1 Vzor titulního listu nabídky 

č. 2  Formulář technické specifikace dodávek 

č. 3  Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

č. 4 Závazný text návrhu kupní smlouvy  

č. 5 Vzor čestného prohlášení o základní způsobilosti 
 
 

Preambule 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřené výzvě v rámci projektu s názvem 
„MODERNIZACE NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESKÁ LÍPA A.S. - URGENTNÍ 
PŘÍJEM“, který je podporován z Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP), v rámci výzvy REACT-EU, číslo výzvy 98, registrační číslo projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016325. 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou zadavatel v souladu s § 31 ZZVZ není 
povinen zadat v zadávacím řízení, ale při jejímž zadávání je povinen dodržet zásady uvedené 
v § 6 ZZVZ. Práva a povinnosti zadavatele a účastníků se řídí touto výzvou a těmito základními 
zadávacími podmínkami (dále jen „ZP“) a Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných 
zakázek pro programové období 2021–2027 (vydání 1, účinnost od 1.11.2021).  

V případě, že jsou v ZP uvedeny odkazy na znění ZZVZ, je to míněno pouze jako podpůrné 
opatření.  

Tyto základní zadávací podmínky (dále jako „ZP“) spolu s ostatními částmi zadávací 
dokumentace (dále jako „ZD“) slouží jako závazný podklad pro vypracování elektronických 
nabídek dodavatelů v rámci výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky. Podání elektronických nabídek bude provedeno prostřednictvím elektronického 
nástroje JOSEPHINE (dále jako „JOSEPHINE“). Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání 
elektronické nabídky je nutná registrace dodavatele v systému JOSEPHINE 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 3 - 

(http://josephine.proebiz.com), a proto zadavatel doporučuje včasné a podrobné 
seznámení se s uživatelským prostředím systému JOSEPHINE a jeho provozním řádem. 

Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou dostupné 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na URL:  

– https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

- https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

Název zadavatele:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
Sídlo:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČO:   27283518 
DIČ:    CZ27283518 
Tel.: +420 487 954 002 
www stránky:  http://www.nemcl.cz  
profil zadavatele: http://profily.proebiz.com/profile/27283518 
(dále rovněž „zadavatel“) 
 

2. ADMINISTRÁTOR VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu výběrového řízení je: 
 
Společnost:  Compet Consult s.r.o. 
Sídlo:   Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4, Nusle 
IČO:   26502402 

DIČ:   CZ26502402 

Zapsaný v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86222 

Zastoupený:  Ing. Martinou Bufkovou Rycheckou, jednatelkou společnosti 
 
Pobočka:  Liberec 

Kancelář:   Tržní nám 876, 460 01 Liberec  
Tel.:    +420 481 030 368 

e-mail:   competconsult@competconsult.cz,  
   petra.pychova@competconsult.cz 
 
datová schránka:  bi7wdsf 
 
(dále jen „administrátor“) 
 
 

Administrátor je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu výběrového řízení včetně 
komunikace s dodavateli a účastníky v průběhu řízení. Administrátor nemá rozhodovací 
oprávnění, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování účastníků, 
o výběru dodavatele, ani o případných námitkách. 

 
Kontaktní osobou administrátora je Petra Pýchová, DiS., mobil: +420 724 365 227,  
e-mail: petra.pychova@competconsult.cz , která je zmocněna ke komunikaci s dodavateli a 
účastníky v průběhu výběrového řízení. 

http://josephine.proebiz.com/
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf
http://www.nemcl.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518
mailto:competconsult@competconsult.cz
mailto:petra.pychova@competconsult.cz
mailto:petra.pychova@competconsult.cz


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 4 - 

3. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM    

3.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, resp. účastníky výběrového řízení bude 
probíhat prostřednictvím administrátora, jehož identifikační údaje jsou uvedeny výše v čl. 
2 těchto ZP.   

3.2 Komunikace mezi zadavatelem (administrátorem) a dodavateli ve výběrovém řízení 
probíhá písemně, ve výjimečných případech lze použít i ústní komunikaci bude-li její 
obsah v dostatečné míře zdokumentován. 

3.3 Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace v elektronické podobě, která bude 
mezi zadavatelem zastoupeným administrátorem a dodavateli, resp. účastníky 
výběrového řízení probíhat e-mailem nebo prostřednictvím elektronického 
nástroje JOSEPHINE. Pro účely elektronické komunikace prostřednictvím 
datových schránek či e-mailem požaduje zadavatel uvedení ID datové schránky 
účastníka nebo adresy pro oficiální e-mailovou komunikaci v „Titulním listu“ 
nabídky. Podmínkou pro přijímání datových zpráv prostřednictvím datových schránek 
od administrátora je aktivování funkcionality bezplatného přijímání datových zpráv 
v uživatelském nastavení datové schránky účastníka.  

3.4 Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. Obdobný postup se uplatní při doručování 
prostřednictvím e-mailu (§ 570 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).   

3.5 Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, zašle své dotazy elektronicky datovou zprávou administrátorovi na jednu 
z adres pro elektronickou komunikaci uvedenou v čl. 2 těchto ZP. Taková žádost musí 
být doručena zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

 

3.6 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti budou 
oznámeny stejným způsobem, jakým byly oznámeny zadávací podmínky, a to nejpozději 
do 2 pracovních dnů po doručení písemné žádosti o dodatečné informace. 

 

4. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

4.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektrokoegulační jednotky pro gynekologickou 
operativu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. s parametry podrobně 
specifikovanými ve Formuláři technické specifikace dodávek, který tvoří přílohu č. 2 
těchto ZP.  

 
Předmět zakázky zahrnuje jak zajištění dopravy přístroje s požadovanými technickými 
parametry do místa určení, tak jeho montáž, instalaci, konfiguraci, uvedení do provozu, 
předvedení funkčnosti a zaškolení uživatele či instruktáž obsluhy dle zákona č. 375/2022 
Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „ZZP“) a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017  
o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 
a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42/EHS (dále 
jen „MDR“). Předmět zakázky zahrnuje rovněž poskytování záručního servisu po 
dobu záruční lhůty.  

 
Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu s názvem „MODERNIZACE 
NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESKÁ LÍPA A.S. - URGENTNÍ PŘÍJEM“, který je 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 5 - 

podporován z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), v rámci 
výzvy REACT-EU, číslo výzvy 98, registrační číslo projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016325. 

 

4.1.1  Technické podmínky 

Technické podmínky specifikované zadavatelem ve Formuláři technické specifikace 
dodávek byly stanoveny jako absolutní (povinné) parametry, tj. takové, které musí 
nabízené zboží bezpodmínečně splnit, a parametr hodnocený (fakultativní, volitelný 
– ve Formuláři technické specifikace je parametr zvýrazněn), kterým nabízený přístroj 
disponovat nemusí, nicméně jeho splnění bude zadavatelem bonifikováno při 
hodnocení nabídek způsobem uvedeným v čl. 9 těchto ZP.  

V případě nedodržení požadovaných absolutních parametrů bude nabídka 
posouzena jako nesplňující podmínky zadání a bude vyřazena z dalšího 
posuzování a hodnocení. 

Technické podmínky stanovil zadavatel se snahou o maximální objektivitu a 
jednoznačnost, s cílem dosáhnout nejen porovnatelnosti podaných nabídek, ale rovněž 
s cílem dosáhnout účelu, pro který je dané vybavení pořizováno.  

Účastníci výběrového řízení jsou povinni předložit ve své nabídce technický formulář a 
jeho vyplněním deklarovat, zda a jakým způsobem jimi nabízený zdravotnický přístroj 
splňuje zadavatelem požadované technické parametry. Pokyny pro vyplnění 
technického formuláře jsou uvedeny přímo v tomto formuláři, a to včetně tolerancí, 
pokud je zadavatel u jednotlivých parametrů připouští. 

 
4.1.2 Instruktáž nebo zaškolení obsluhy osobou k tomu oprávněnou 

Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž instruktáž nebo zaškolení zdravotnického 
personálu zadavatele pro správné užívání dodaného zboží osobou k tomu oprávněnou 
v souladu s § 41 ZZP, včetně vyhotovení protokolu o provedení instruktáže nebo 
zaškolení obsluhy přístroje. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat instruktáž nebo zaškolení obsluhy alespoň 
ve třech termínech podle svých aktuálních provozních potřeb. Instruktáž nebo 
zaškolení musí být vedeno v českém jazyce. 

 

4.1.3 Záruční servis 

Předmět veřejné zakázky zahrnuje také poskytování bezplatného záručního servisu 
po dobu záruční lhůty, která začne běžet dnem kompletního předání celého předmětu 
zakázky zadavateli.  

Záruční servis bude zajišťován pouze osobami k tomu oprávněnými dle § 44 odst. 2 
ZZP. Veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace s pracovníky servisu bude 
vedena v českém jazyce.    

V rámci záručního servisu požaduje zadavatel provádět servis a revize dodaného 
zboží dle Části osmé ZZP v souladu s doporučením výrobce a odstraňování zjištěných 
vad včetně zajištění dodání náhradních dílů. U zboží, u kterého je dle ZZP předepsáno 
provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly – BTK, budou tyto BTK 
prováděny rovněž v rámci záručního servisu, v intervalech určených výrobcem.  

Podrobně jsou požadavky na poskytování záručního servisu uvedeny v závazném 
textu návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 4 těchto ZP.   

 

 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 6 - 

4.1.4 Zvláštní podmínky pro realizaci zakázky 

Při provádění předmětu zakázky bude vybraný dodavatel povinen respektovat provoz 
nemocnice a postup prací koordinovat dle pokynů odpovědných osob zadavatele. 
Zadavatel se zavazuje brát ohled na logistiku dodavatele. Dodavatel složí, dopraví a 
instaluje dodávané zboží až na konkrétní místo určení.   
 

 

4.2 Technická dokumentace nabízených dodávek 

4.2.1 Účastníci řízení musí v nabídce splnění požadovaných technických podmínek 
nabízených přístrojů deklarovat. Kromě vyplnění Technického formuláře (příloha č. 2 
ZP), předloží účastník ve své nabídce k jednotlivým nabízeným přístrojům ještě 
technickou dokumentaci, a to v podrobnostech, ze kterých bude zřejmé splnění 
technických podmínek zadavatele uvedených v těchto ZP včetně obchodního názvu 
nabízeného výrobku a jeho typového označení. Touto dokumentací se rozumí 
produktové listy (datasheets) nebo návody k obsluze či prohlášení o shodě apod. 
Dodaná technická dokumentace nemusí být vyhotovena v českém jazyce, zadavatel 
bude akceptovat i anglický jazyk. Výjimkou je návod k obsluze, který je vždy 
vyžadován v českém jazyce.   
 

4.3 Odkazy na obchodní názvy a technické normy 

4.3.1 Pokud tyto ZP obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele 
nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pak to může být z důvodů, že se jedná o stávající 
zařízení v majetku zadavatele nebo systémy, se kterými musí být nabízené vybavení 
kompatibilní. 
 

4.4  Obecné kvalitativní požadavky 

4.4.1 Nabízené přístroje a veškeré jejich příslušenství, zařízení a vybavení musí být 
nové, nikdy předtím nepoužité, prvotřídní kvality, zabalené v originálních 
obalech.  

4.4.2 Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené účastníkem zadávacího 
řízení musí splňovat české příp. evropské normy a zákonné předpisy, a to především 
požadavky ZZP a MDR, dále požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „zákon č. 22/1997 Sb.), popř. norem skupiny ČSN EN 60601 
ed. 2 a příslušných prováděcích předpisů, event. obdobných směrnic EU. 

 
4.5 Zatřídění dodávky dle CPV kódů 

Operační technika      kód CPV: 33160000-9 
Elektrochirurgická jednotka     kód CPV: 33161000-6 
Opravy a údržba zdravotnických  
vč. chirurgických přístrojů     kód CPV: 50421000-2 
 

4.6  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Celková předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 700.000,00 Kč bez 
DPH. 

 
4.7  Místo plnění zakázky  

Místem plnění je sídlo zadavatele, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa. 
 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 7 - 

5. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

5.1 Podpis smlouvy na realizaci zakázky – po ukončení výběrového řízení   

5.2 Předpokládané zahájení plnění: neprodleně po podpisu smlouvy 

5.3 Požadovaná lhůta dodávky včetně montáže, uvedení do provozu a instruktáže obsluhy 
je max. 8 týdnů od podpisu kupní smlouvy.  

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA  

6.1 Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti v rozsahu  dle § 74 ZZVZ. 
Základní způsobilost může být prokázána pouze formou čestného prohlášení (viz 
Příloha č. 5 těchto ZP). 

6.2 Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

6.2.1 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  

6.2.2 dokladu o ohlášení činnosti distributora nabízených zdravotnických prostředků 
ve smyslu § 23 ZZP. Dokladem o ohlášení činnosti se rozumí odkaz na Informační 
systém zdravotnických prostředků potvrzující splnění ohlašovací povinnosti dle § 
23 ZZP Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv (SÚKL), či jiný doklad, který jednoznačně 
prokáže, že ohlašovací povinnost byla ze strany účastníka zadávacího řízení splněna; 

6.2.3 dokladu o ohlášení činnosti osoby provádějící servis nabízených zdravotnických 
prostředků ve smyslu § 23 ZZP. Dokladem o ohlášení činnosti se rozumí odkaz na 
Informační systém zdravotnických prostředků potvrzující splnění ohlašovací 
povinnosti dle § 23 ZZP Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv (SÚKL), či jiný doklad, který 
jednoznačně prokáže, že ohlašovací povinnost byla ze strany účastníka zadávacího 
řízení splněna; 

6.3 Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou zkušeností pro plnění předmětu 
veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil následující 
kritérium technické kvalifikace a způsob jeho prokázání: 

Dodavatel prokáže, že v uplynulých 3 letech řádně zrealizoval alespoň 2 významné 
obdobné zakázky, jejichž předmětem nebo součástí byla dodávka 
elektrokoagulačních jednotek včetně příslušenství v hodnotě každé z nich min. 
500 tis. Kč bez DPH.  

Realizaci obdobných zakázek prokáže dodavatel předložením seznamu významných 
obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením 
výběrového řízení, přičemž zadavatel uzná i zakázky zrealizované před koncem lhůty 
pro podání nabídek. V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky, její 
cena, doba poskytnutí a identifikace objednatele. 

 

6.4 Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

6.4.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění kvalifikace 
mohou být předloženy v prosté kopii. Zadavatel má právo kdykoliv v průběhu 
výběrového řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění kvalifikace. 
V takovém případě je účastník výběrového řízení povinen originály nebo ověřené kopie 
dokladů v požadované lhůtě předložit.  

6.4.2 Dodavatel může nahradit v nabídce požadované doklady čestným prohlášením. 
V takovém případě si zadavatel rovněž vyhrazuje právo kdykoli v průběhu výběrového 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 8 - 

řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat předložení kopií, 
originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění kvalifikace, účastník je pak 
povinen takové doklady v požadované lhůtě předložit. 

6.4.3 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky. 

6.4.4 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 
základní způsobilosti a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Tento Seznam nahrazuje prokázání splnění 
kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

6.4.5 Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů vedeném ve smyslu § 233 a následných ZZVZ. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

6.4.6 Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

6.4.7 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.4.8 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. Nejsou – li doklady vydány v českém jazyce, musí být předložen jejich 
překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce.  V případě pochybností o 
správnosti překladu má zadavatel právo si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

6.4.9 Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou výpisu 
z obchodního rejstříku prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

- doklady prokazující splnění chybějící části profesní způsobilosti prostřednictvím 
takové jiné osoby; 

- čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ takovou 
jinou osobou (viz příloha č. 5 těchto ZP);  

- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 
je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Má za to, že tento požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy 
nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem. To neplatí v případech, kdy prokazuje 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby referenční zakázky nebo odbornou kvalifikaci 
osob. V takových případech musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
vyplývat závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

6.4.10 V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník 
výběrového řízení), zadavatel požaduje, aby v nabídce byla předložena smlouva 
uzavřená mezi těmito osobami, z níž vyplývá, jaké bude rozdělení odpovědnosti 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 9 - 

jednotlivých osob za plnění předmětu příslušné části veřejné zakázky. Taková 
smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, která z osob je oprávněna jednat za ostatní 
účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité 
části, a kterou konkrétní část plnění v rámci dané části veřejné zakázky bude fakticky 
poskytovat každá z těchto osob. Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem bude 
odpovědnost jednotlivých osob za plnění předmětu veřejné zakázky řešena, nicméně 
z předložené smlouvy musí odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat. 
Smlouva pak bude odpovídat nastavenému rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob 
s tím, že smlouva mezi osobami společně podávajícími nabídku se v případě výběru 
tohoto dodavatele stane přílohou smlouvy.  

6.4.11 Má-li být předmět zakázky plněn několika osobami společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, musí každá z nich prokázat splnění základní způsobilosti 
a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence) samostatně. Další profesní způsobilost (pokud byla zadavatelem 
vymezena), musí prokázat každý z dodavatelů v rozsahu odpovídajícím jeho 
faktickému (ve smlouvě deklarovanému) podílu na plnění veřejné zakázky.   

6.4.12 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového 
řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen nejpozději do 5 
pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Tato povinnost nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 
nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že 
dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí z výběrového 
řízení.  

6.4.13 Účastník výběrového řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti ve výběrovém řízení 
vyloučen. 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu vymezenou v souladu s těmito 
ZP, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni 
podání nabídky a nabídková cena včetně DPH.   

7.2 Dodavatel uvede nabídkovou cenu v členění uvedeném ve Formuláři pro zpracování 
nabídkové ceny (dále jen „cenový formulář“), jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 3 
těchto ZP. Cenový formulář je ve formátu Excel. Vyplněný cenový formulář se stane po 
podpisu kupní smlouvy její přílohou. 

7.3 Nabídková cena za dodávku přístroje musí zahrnovat veškeré náklady na zhotovení a 
dodávku zboží včetně všech součástí a příslušenství a obvyklých obalů, dopravy do 
místa plnění a pojištění při přepravě, instalace (montáže a rozmístění), uvedení do 
provozu s předvedením funkčnosti, úklidu a likvidace obalů a odpadů, instruktáže 
obsluhy osobou k tomu oprávněnou nebo zaškolení obsluhy, včetně případných 
nezbytných revizí, atestů, technické dokumentace. Cena musí zahrnovat veškeré další 
náklady dodavatele nutné pro realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, daní, cel a 
poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především kursových a inflačních), včetně 
nákladů na poskytování bezplatného záručního servisu ve sjednaném rozsahu po 
sjednanou dobu, a to včetně práce techniků a cestovného. Veškeré náklady dodavatele 
spojené s realizací jednotlivých dodávek a služeb v rámci předmětu veřejné zakázky 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 10 - 

musí být zahrnuty v nabídkové ceně jednotlivých dodávek a služeb (položek Formuláře 
pro zpracování nabídkové ceny). 

7.4 Nabídková cena za dodávku předmětu veřejné zakázky nesmí být měněna v souvislosti 
s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými 
faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu měny nebo cla.  

7.5 Platební podmínky 

Platba za zboží, které je předmětem veřejné zakázky, bude provedena v české měně na 
základě příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného vybraným dodavatelem 
jednorázově po dodání veškerého zboží, jeho instalaci a instruktáži či zaškolení 
obsluhy. Faktura nebude vystavena před oboustranným podpisem protokolu o předání 
a převzetí zboží. Splatnost faktury bude 30 kalendářních dní od jejího doručení 
zadavateli. Zálohy zadavatel neposkytuje. Podrobně jsou platební podmínky 
vymezeny v rámci závazných smluvních ustanovení návrhu kupní smlouvy, která je 
přílohou č. 4 těchto ZP. 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

8.1 Obchodní a smluvní podmínky jsou stanoveny v návrhu kupní smlouvy, jehož závazný 
text je uveden v příloze č. 4 těchto ZP. 

8.2 Účastník nepředkládá do nabídky návrh smlouvy. Závazný text kupní smlouvy bude 
vyplněn až před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy budou doplněny 
veškeré údaje podbarvené šedě (zejména identifikace dodavatele, nabídková cena, 
jméno kontaktní osoby apod.)   

8.3 Účastník je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení o tom, že 
závazný text návrhu smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. Toto čestné prohlášení 
může být učiněno v rámci předložení Titulního listu nabídky (viz příloha č. 1 těchto ZP) 
nebo převzetím uvedeného textu a jeho vložení do některé z ostatních částí nabídky. 

8.4 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má 
dodavatel možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek 
ve lhůtě a způsobem uvedeným v odst. 3.5. těchto ZP.  

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek. Ekonomická 
výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 
kvality, a to podle následujících kritérií hodnocení.  

Kritéria hodnocení Váha 

1. Celková nabídková cena bez DPH 80 % 

2. Technicko-klinické parametry dodávky 20 % 

Údaje pro hodnocení všech níže uvedených kritérií zadavatel získá z nabídky účastníka 
zadávacího řízení.  

Hodnocení nabídek bude prováděno na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 
a kvality, a to bodovací metodou, v souladu s dílčími kritérii hodnocení uvedenými níže a 
seřazenými v sestupném pořadí podle jejich významu.  

9.1. V rámci kritéria 1 bude hodnocena celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH.  



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 11 - 

V tomto kritériu získá nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 100 bodů a každá další 
hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Získané bodové hodnoty 
budou vynásobeny váhou tohoto kritéria (x 0,8), čímž dojde k získání 
provážených bodů za kritérium 1.   

9.2 V rámci kritéria 2 bude hodnocen vybraný technicko klinický parametr dodávaného 
přístroje pro elektrokoagulaci, a to Kompatibilita se stávajícím nástrojovým 
vybavením ERBE (kleště BiClamp 280. kat. číslo: 20195-280).  

Účastník ve Formuláři technických specifikace dodávek, který je přílohou č. 2 těchto 
ZP uvede, zda nabízený přístroj uvedený parametr splňují (ANO/NE). 

Hodnocení jednotlivých nabídek v rámci hodnotícího kritéria č. 2 bude provedeno tak, 
že nabídka, jejíž přístroj uvedený parametr splňují získá 20 provážených bodů a 
nabídka, která uvedenou funkci nenabízí získá 0 provážených bodů. 

9.3. Celkové hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality:  

Provážené body získané účastníkem zadávacího řízení v rámci kritéria 1 a kritéria 
2 budou sečteny a na základě tohoto součtu stanoví zadavatel pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka, 
která dosáhla nejvyššího celkového součtu provážených bodů. 

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevíráním nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejich obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků výběrového řízení. Při otevírání 
nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, zda nabídky byly doručeny ve stanovené 
lhůtě, zda jsou autentické a zda s datovými zprávami obsahujícími nabídky nebylo před jejich 
otevřením manipulováno. 

11. LHŮTA, ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

11.1 V tomto výběrovém řízení mohou být podány pouze nabídky v elektronické 
podobě prostřednictvím nástroje JOSEPHINE. Požadavky a podmínky pro podání 
elektronické nabídky prostřednictvím nástroje JOSEPHINE jsou uvedeny na: 
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

 https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf  
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka výběrového 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 
internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých 
příloh) a vyhradit si dostatečný časový prostor pro registraci dodavatele a podání 
nabídky. 

11.2 Lhůta pro podání nabídek končí dnem 11.9.2023 v 11:00 hodin.  

11.3 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným způsobem, 
než vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu výběrového 
řízení se k nim nepřihlíží.  

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 12 - 

11.4 Nabídka bude zpracována písemně dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v těchto ZP. Nabídka i veškeré další doklady požadované 
zadávacími podmínkami, musí být předloženy prostřednictvím JOSEPHINE v českém 
jazyce. Pokud jsou doklady vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich překlad do 
českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce 
a doklady o vzdělání v latinském jazyce.    

11.5 Účastník prostřednictvím JOSEPHINE předloží zadavateli ve lhůtě pro podání 
nabídek nabídku obsahující následující dokumenty: 

A. Titulní list nabídky (viz. příloha č. 1 těchto ZP), obsahující identifikační údaje 
účastníka a jeho čestné prohlášení o akceptaci smlouvy, nebude-li toto 
prohlášení v souladu s odst. 8.3 těchto ZP uvedeno v jiné části nabídky  

B. Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace účastníka  

C. Vyplněný Formulář technické specifikace dodávek (dle přílohy č. 2 těchto 
ZP). Tento dokument se po uzavření kupní smlouvy stane její přílohou 

D. Technická dokumentace (viz. odst. 4.2.1 těchto ZP).  

E. Vyplněný Formulář pro zpracování nabídkové ceny (dle přílohy č. 3 těchto 
ZP). Formulář se po uzavření kupní smlouvy stane její přílohou.  

F. Přílohy (nepovinné). 

12. UZAVŘENÍ SMLOUVY    

12.1 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům výběrového řízení 
oznámí výběr dodavatele. Tato informace bude zaslána elektronicky. Zadavatel uzavře 
s vybraným dodavatelem smlouvu bez zbytečného odkladu po odeslání oznámení o 
výběru dodavatele.    

12.2 V rámci součinnosti k uzavření smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit 
zadavateli jím podepsaný návrh smlouvy o dílo ve znění odpovídajícím závaznému textu 
smlouvy, který je přílohou č. 3 těchto ZP, doplněný o identifikační údaje vybraného 
dodavatele a další požadované údaje (vyznačené šedě) včetně nabídkové ceny. V rámci 
součinnosti k uzavření smlouvy předloží vybraný dodavatele rovněž všechny další 
smlouvou požadované dokumenty (prohlášení o shodě, pojistná smlouva, seznam 
poddodavatelů), pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 

12.3 Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, 
aby mohla být smlouva v požadované lhůtě uzavřena, může zadavatel uzavřít smlouvu 
s účastníkem, který se umístil při hodnocení nabídek jako druhý v pořadí. Odmítne-li i 
druhý účastník uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, může zadavatel 
uzavřít smlouvu s účastníkem, který se umístil při hodnocení nabídek jako třetí v pořadí.   

12.4 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení.  

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Organizovaná prohlídka místa plnění se nekoná, zadavatel ji s ohledem na charakter veřejné 
zakázky nepovažuje za nutnou.   

14. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

14.1 Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští 
podání nabídek na dílčí plnění.  



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
 „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – část 2 Elektrokoagulace“ 

 
- 13 - 

14.2 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
nebo podá nabídku a současně bude osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
výběrového řízení prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem z výběrového řízení 
vyloučen.   

14.3 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit ZP. 

14.4 Zadavatel si vyhrazuje právo požádat o vysvětlení či doplnění nabídky v případě, že 
z předložené nabídky nebude jednoznačně patrné splnění všech podmínek účasti. 

14.5 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. vyjasnit 
informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

14.6 Nesplnění podmínek účasti či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky 
z hodnocení a vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém  řízení. 

14.7 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit nebo nerealizovat některé části veřejné zakázky 
nebo nerealizovat jednotlivé části v celém vymezeném rozsahu v závislosti na průběhu 
financování celého projektu z přislíbené dotace. 

14.8 Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. 
Zadavatel v žádném případě neponese za takové náklady zodpovědnost, bez ohledu na 
průběh a výsledek výběrového řízení. 

14.9 Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo 
případných vzorků, které budou vráceny po uzavření smlouvy nebo zrušení výběrového 
řízení. 

14.10  Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

14.11 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o střetu zájmů“) nesmí zadavatel zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. zákona 
o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti. Z těchto důvodů požaduje zadavatel předložení 
čestného prohlášení účastníka výběrového řízení ve vztahu k výše uvedeným 
skutečnostem, popř. i čestného prohlášení jiné osoby (poddodavatele), pokud je 
prokazována kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle odst. 6.4.9 těchto ZP. Vzor 
čestného prohlášení je uveden na titulním listu nabídky. 

14.12 Dle § 48a ZZVZ zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníkovi, pokud je to v rozporu 
s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí 
(zákon č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony). 
Veřejná zakázka nemůže být zadána osobám podle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze 
dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Zákaz 
zadání veřejné zakázky se dle § 48a ZZVZ vztahuje také na poddodavatele s podílem 
plnění nad 10% z hodnoty veřejné zakázky. Z těchto důvodů požaduje zadavatel 
předložení čestného prohlášení účastníka výběrového řízení ve vztahu k výše 
uvedeným skutečnostem. Vzor čestného prohlášení je uveden na titulním listu nabídky. 

 

V České Lípě dne (viz el. podpis) 

 

Za zadavatele: 

Ing. Pavel Marek 
Předseda představenstva 

 


		2023-08-29T09:20:29+0200
	Ing. Pavel Marek




